АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.05.2023     №   305

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58
О создании межведомственной комиссии
по формированию перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий на территории Поныровского района Курской области, использование которых для других целей не допускается

          В соответствии с Законом Курской области от 11.02.2010 № 2-ЗКО
«Об особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодьях
на территории Курской области» и постановлением Правительства Курской области от 29.05.2023 № 590-пп «О Порядке формирования и ведения перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий
на территории Курской области, использование которых для других целей
не допускается» Администрация Поныровского района Курской области
п о с т а н о в л я е т:
         1.     Утвердить состав  межведомственной комиссии по формированию перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий
на территории Поныровского района  Курской области, использование которых для других целей не допускается» (приложение № 1).
         2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии
по формированию перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий на территории Поныровского района  Курской области, использование которых для других целей не допускается (приложение № 2).
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Поныровского района, начальника управления аграрной политики Демину В.М.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров

                                                                      Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением Администрации

                                                                      Поныровского района

                                                                      Курской области

                                                                      от  31 мая 2023 года   № 305
С О С Т А В

межведомственной комиссии по формированию перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий на территории Поныровского района  Курской области, использование которых для других целей
не допускается
	Демина В.М
	-
	заместитель главы  администрации Поныровского района,   начальник управления аграрной политики,

председатель  комиссии

	Буданова Н.В.
	-
	начальник отдела по земельным ресурсам  администрации  Поныровского района, заместитель

председателя комиссии

	Григорова Т.А.
	-
	специалист 1 разряда по растениеводству управления   аграрной политики, секретарь комиссии

	      Члены комиссии:

	Пешкова Л.Н.
	-
	руководитель Поныровского филиала                                 ФГБУ Россельхозцентр по Курской области»

(по   согласованию)

	Гладких С.В.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела строительства,

архитектуры, ЖКХ, охраны окружающей среды

администрации Поныровского района

                                                                     Приложение  № 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением Администрации

                                                                      Поныровского района

                                                                      Курской области

                                                                      от  31 мая 2023 года   №  305
ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по формированию перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий на территории Курской области, использование которых для других целей не допускается
[image: image1.jpg]

1. Межведомственная комиссия по формированию перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий на территории  Поныровского района Курской области, использование которых для других целей не допускается (далее - Межведомственная комиссия), является коллегиальным органом, образованным в целях реализации статьи 3 Закона Курской области от 11.02.2010 № 2-ЗКО «Об особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодьях на территории Курской области» (далее -Закон), а также постановления Администрации Курской области
от 29.06.2011 № 278-па «Об утверждении Перечня особо ценных продуктивных сельскохозяйственных угодий на территории Курской области, использование которых для других целей не допускается»
(далее - Перечень).

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Курской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Курской области
и Правительства Курской области, иными нормативными правовыми актами Курской области, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Межведомственной комиссии является рассмотрение заявлений о включении (об исключении) в Перечень
(из Перечня) земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, относящихся к сельскохозяйственным угодьям, указанным
в статье 2 Закона (далее - земельный участок), о внесении изменений
в сведения о земельном участке, ранее включенном в Перечень, на предмет соответствия указанных земельных участков критериям, установленным
в статье 2 Закона.

4.  Межведомственная комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Курской области по вопросам, отнесенным
к компетенции Межведомственной комиссии;

б) привлекать в установленном порядке для участия в работе Межведомственной комиссии   представителей   территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, научных и иных организаций, а также экспертов по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;

в) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов Курской области, органов местного самоуправления Курской области, организаций справочные, аналитические, статистические и иные материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии.

5. Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Межведомственной комиссии.

6. Председатель Межведомственной комиссии:

а) организует деятельность Межведомственной комиссии
и обеспечивает контроль исполнения ее решений;

б) назначает дату и время проведения заседаний Межведомственной комиссии;

в) руководит заседаниями Межведомственной комиссии.
7. Заместитель председателя Межведомственной комиссии:

а) осуществляет функции председателя Межведомственной комиссии
в его отсутствие;

б) выполняет поручения председателя Межведомственной комиссии.

8. Секретарь Межведомственной комиссии:

а) организует проведение заседаний Межведомственной комиссии;

         б) формирует повестку дня заседаний Межведомственной комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям и решениям Межведомственной комиссии;

в) информирует членов Межведомственной комиссии о дате, месте
и времени проведения заседаний Межведомственной комиссии;

г) формирует проекты протоколов заседаний Межведомственной комиссии;

д) информирует членов Межведомственной комиссии о решениях, принятых на заседаниях Межведомственной комиссии;

е) выполняет иные поручения председателя Межведомственной комиссии и его заместителя.

9. Члены Межведомственной комиссии:

а) присутствуют на заседаниях Межведомственной комиссии
и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;

б) представляют предложения к проекту повестки дня заседания Межведомственной комиссии и свое мнение по рассматриваемым вопросам на имя председателя Межведомственной комиссии в письменном виде,
не менее чем за три рабочих дня до дня заседания.

10.  Члены Межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Межведомственной комиссии вопросов.

 11. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

12. Решения Межведомственной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии.

13. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере поступления заявлений о включении (об исключении) в Перечень
(из Перечня) земельных участков, о внесении изменений в сведения
о земельном участке, ранее включенном в Перечень.

14. Заседания Межведомственной комиссии проводит председатель или по его поручению заместитель председателя Межведомственной комиссии.

15. Заседания Межведомственной комиссии могут проводиться в очной форме и (или) в режиме видеоконференции. Допускается заочное рассмотрение вопросов, относящихся к компетенции Межведомственной комиссии.

16. Решение Межведомственной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Межведомственной комиссии или
в его отсутствие заместителем председателя Межведомственной комиссии.